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KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA CRAHOVAC
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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC/ MUNICIPALITY QOF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!; 623-22-8177-5-2-1/C410
KUVENDI KOMUNAL - RABOVECE, {né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}), né njérén ané, dhe

N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jant pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: RUAJTJA DHE TRAJTIMIT VLERAVE TE TRASIEGIMISE KULTURORE DHE
KRIJIMI 1 SIGURISE SE LEVIZJES NE QYTETIN E RAHOVECIT

Me numeér identifikucs: 623-22-8177-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzckutimi i puncve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ruajtjn dhe trajtimi i
vierave 18 trashégimisé kulturorce dhe krijimi i sipurisé s¢ 16viz]es n# gqytetin e Rahovecit

No, Lot

RUAJTJA DHE TRAJTIMI I VLERAVE TE TRASHEGIMISE KULTURORE DIE
KRiJIMI 1 SIGURISE SE LEVIZJES NE QYTETIN E RAIOVECIT

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi wtal 1 punéve duhet 1€ jeté: 174,500.00 €;
[Njéqindeshtatédhjetekatér mijé ¢ peségind Euro ¢ zero Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet € jeté i preré dhe (& mos i nénshtrobet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose & Veganta tf kontratds,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqariésisé osc divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendit € pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.,

1w tutemi referojunt kéj numri (€ kontratés ne dokumentet ¢ fwnmit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q@ lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané 1& bé&jué me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe dubet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, ai dubet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé
vértieom (& pranimit € komunikatés s€ tij. NE € gjitha rastet, dérguesi dubet Ui mare 1€ gjitha masal ¢
nevajshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "osc” vendosé “"do té. interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonoliet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shqip::2 né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktucsin.

" Pér Autoritetin Kontraktues:

| Pér Kontrektuesin:

Emri: Astrit Mullabazi

Emri: Gézim Bajraktari

Pozita; Menaxher § Prokurimit

A

| Pozita: Drejtor

Data: 19.09.2022

Nénshkrimi: %WZ o

Data:

19.09.2022

Vula:

Vula:

2 Gjuha do € jeté gjuha e shfiyidzoar nga tenderuesit ne k&E tender

C



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-22-8177-5-2-1/C410

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje (& hdhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato punc 1& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar € kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryetjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojié Autoritetit Kontraktucs.

L.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 *“Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thoté ¢ 1ér¢ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
yera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara qé duhet (& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do 1€ thot¢ Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q i péreakton 1& gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar nig KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfernn do té jod valid vewdm nése ka man@veslije 1€ shhruar péomes (€ cilCs Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé p@r pagesg, né favor t& bankieréve 1€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do 1€ béhen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast 1€ dhénies s¢ 1€ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjéé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotsojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qi zbatohen pir ghénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson
realizimin e njé& pjese té kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorfzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjaie
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet tc njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga mamja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga  Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakwesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe 1@
agjentéive osc t€ punésuarve, né € njéjtén ményré si po € ishin akie, gabime osc neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktucsit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhducshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até té periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése dshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave 1¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera € kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratds.

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané (€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré ¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishtc

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave té péreaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté té ndonjé pagese pér pénnirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
mregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit,
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7.2 Né bazé (& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bijé 1€ gjitha
pémjckjet ¢ nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ puns dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevajshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ nié urdbri administrativ shkon périej fushéveprimit (¢ kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&é pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés die do (& sigurojé g& personeli 1 tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1@ tij
gjithashtu t'i respektajné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktucsi dubet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo €shié ¢ nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikoj ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprok me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né
programin ¢ bér€ sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ t& gjitha punét g€ ai/ajo do té bgjé, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, ¢ cila do 1€ pritet nga njé kontrakiues i afié dhe me pérvojé qt
ki ndéomarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj ptr cilésint ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cil@sisé profesionale 1
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuest duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong 1€ llojeve (& ndryshine, skela t€ larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré q& 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni @ I'ersoncli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender c tij, pér 1€ keyer
puné ose personcl tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovaj
¢do ztvendésim t& propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato (€ propozuara gjaté tenderit.,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné sc dita e nénshkrimit t¢ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t€ ploté dhe & mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakwes pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasgjé e
mosckzckutimit t& ploté dhe té duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj 1& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguna ¢ ekzekutimit t€ kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhénd né pjesén [V & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi { Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té Jéshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekieve, mreziget ¢ léndimeve
personale, vdckja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktucsi duhel t€ siguraj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund 1¢ periudhés garantucse
1€ defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t@ cilat jané pér shkak 1é rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje osc démtim i Pajisjeve;

(c) humbjc ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve, Matcrialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personclit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certiftkatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té sigurvar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tllé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ckzistojné arsyc t& mjaftueshme dhe bindé@se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose tc
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontraktuesi do t'i dorézajé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pénnbaje se paku me se vijon: ményrin se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkehet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, mctodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri { projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve té
kontrakivara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthcjé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (8 Projektit,

12.4 Paraqitja e programit té& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogiloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do IE rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 18 personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

3.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ckzekutimit dhe do t& jeté
pirgicgjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktucs
dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohien, ruhen dhe mirémbahen, Ai do (& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur té detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nenid 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si mugtt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té maré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktucsi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér € pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime tg
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i matcrialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktesi éshié pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pécfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s fundit té vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni L6 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do € pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudh@s s& Korrigjimit 1& Defckteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVIK.

17.2 Kontrakiucsi do té ndértaj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajum me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
osc pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizvara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se muond € keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta Injmérojé Autoritctin
Kontraktues se ka pér géllim té bjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s€ realizimit pér té€ cilén ai Konsideron se
ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndénnjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashiu qé t& mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lcjojé me shkrim
Kontraktuesit ké(é zgjatje t€ periudhés sé realizimit nésc mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje (€ periudhés.

Neni 19 Démet e likviduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuviduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
tikuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ péreaktuar né KVK. Auwtoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve € likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejién e vlerés maksimale né bazé& t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / osc

{b} té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé koniraté me njé palé t¢ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do 1€ mhbajc t€ paktén informacionin c méposhtém:

kushtet € motit, ndérprerjet e punds ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, nwmrin dhe llojin e punétorive
t€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & & gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t€é punés sé biré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shénimet ¢ béra né€ regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjct c tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi diéshton ge té nénshkruajé ose 1€ paraqgesé
piképamjet e tij brendn periudhés sé lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohié dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&jé osc t& marr njé kopje & shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin ¢
1ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér 1&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qgéllime identifikimi gjaté gjithé perivdhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do @ jené objekt i njé kérkesc t€é dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i t6illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojn kérkesat pér kété pranim para sc té inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranvar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshiben né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésolé materialet dhe arukupt g¢ jané retuzuar, por kéto matenale dhe artikuj do t¢ pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jant riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiis”, (& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjcs
pér mbikéqyrjen e ckzckutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshié 1€ kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord

22.3 Kontraktucsi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet 1e dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
sc ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund 11 hasé né k&é aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pénnbushjen ¢ detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do té& keté & drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té péreaktojé nése komponent&, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do 1€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte osc né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktucsin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet ¢ testit, sccili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet c tij ndaj tictrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se inosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste 18 pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t€& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1 evitoj menjéheré dhe de t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin c kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1¢ rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe (& mbajtjes. Autorileti Kontrakiues duhct 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do cenifikate. Nése Autoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa dubet 1€ ishte beré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, ¢
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndénimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés sc 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare (&
dhénd nd Pjesén V', Ideatifikimi Financiar, 1 kEsa) kontrate g€ ¢ plotéson Renbvabiuesi. T ygdit Tonular, gc i
bashkéngjitet kérkescs pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Nent 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhc parallogaria duhct té pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioncve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢cdo artikul!.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroit té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktiviterit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénic Kontrakiuesit 8 shumave 1& pércaktuara né KVK nga data e
cakwar né KV kundér dispozités nga Kontrakwesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranucshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté (& barabané me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi dert
sa 1& béhet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé dubet 1 redukiohet né ményré progresive nga shuma & paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1é pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (€ nevojshine
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontrakiuesi dubet té déshinoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né kel ményré me
furnizim 1€ kopjeve t& farave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do té pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1& Kontraktuesil, pas
orarit 1€ pérgindjeve té pérfunduar 1€ Punéve né baxt 1€ pagesds,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do 1¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve, Kjo shume nc asnjé rast nuk do tc tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mhajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés sé
Nogarisé pérfundimtare 1é referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28,1 Kontraktuesi do t'i doriézojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore t& gmimeve té vierésuara t€ punéve (¢
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer 1€ kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
viérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punds s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s pérfunduar pérfshin:

a)  Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; osc

b) Ni rast & kontratés paushallé, vlera e punis st ckzekutuar do 1€ pérbéj vlerén c aktiviteteve 1é
prfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés s& periunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakluesi jo mé von@ se 90 dité pas 1éshimit 1& centifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézoji tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojni
né detaje vlerén ¢ punis s@ béré né pérputhje me kontratén, st bashku me (£ gjitha shumat ¢ métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén c
llogarist pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit t¢ shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktucs sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktuces
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér i€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoritcti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pErfundimtar (&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1é dor@zojé njé kepje (& nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{8} Autoritcti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhént Nogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si n¢ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk Ka pasur defekt

{d) Kontrakwesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohct né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér krycrjen ¢ aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ GNé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét e cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, dubet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc te riparohen, sipas kérkesés s¢é Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (€ kénaqgshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
1 perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Koentraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén

33.3 Nétse autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ 1éshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Delektet

34.1 Kontraktuesi do & jet€ pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin 1 impiantit ose materialeve @ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudiva mbi pérgjegitsiné e defekieve pér & gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi @shté béré pér kénagfsiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé 1& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodb ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pérecaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & krygj¢ vetd pune, ose 1€ pundsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; osc

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
gjendje q& & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén
né kurriz (¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé t&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Pertudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s¢ pérgjegjcsist se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegiésisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perivdhé, pas skadimit &
periudhés st fundit, dhe atéheré kur t¢ jené zgjidhur t& gjitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do t7i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé g€ autoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré € tillg qé t¢ jeté i kénaqur avtoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen sc jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri | Projcktet dhe te jete dorézuar tek  awtoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur té parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1¢ kontratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhc/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Péérveg masave t€ sipérprmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t8 parapara né kété nen do
té zbatohen duke v zbritur nga shumat gé duhet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratlds

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié sc pala tjetdr shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés,

37.2 Shkelja themclore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do 1& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t¢é menaxherit t€ projektit;

h.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc 1€ justifikvar 1é ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktvara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbij
pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto 1& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit t€ Projektit;

c. Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreakivara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste 1 tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pir shkak t€ fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do ¢ pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béje
vierésimin c punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontrakiuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes € njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrabitucse, ¢ paparashiliveshme dbe jashté kontrollit t& paléve Lontraktuese

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet ¢'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& k&€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

HH Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té persenclit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Mecnaxheri i Projektit né bashképunim me Auteritetin Kontraktues duhet ¢i vler@sojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje €& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
cdhe pér njé periudh€ pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. NE qofté se kontraktucsi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérmprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39,1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jan¢ marré para datés s¢ 1¢shimit t& shkrests né fjalé dhe minus
pirgindjen ¢ vlerésuar t¢ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé 1& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nise shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktucsit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1& Autoritetit Kontraktues osc shkeljes maleriale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikat€ pér vierén ¢ punés s¢
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
{& konsiderohen t& jend proné ¢ Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit té Autoritctit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t€ vértetoj kEétg. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zejidhja migésore ¢ musmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore té giitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné s éshié e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pirgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje
miqisore déshton ose nisc Pala déshton & pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té
jent t& lira té vazhdajné né fazén ¢ ardhshine 1& procedurés st zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén

422 Nise procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh € pérpigen
té pajiohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, sccila palé do t& keté € drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés
s¢ zgjidhjes s mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedur? gjyqésore
43,1 Niése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé;

a) osc vendim nga giyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontrats palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratds: 623-22-8177-5-2-1/C410

KVK né vijim do 1€ plotésojné dheiose ndryshojné KPK. Sa heri q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&

mbizotérojné mbi ato ¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratis

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do 1& zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratgs. Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatésc né Prishtiné.

~
(5]

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté: Gjuha Shqipe,

Siguria e ckzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit éshié: 17,450.00 Curo, pér kohizgjatjen ¢ periudhés prej:
510 dité nga data ¢ nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegiésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale ¢ sigurimit do t€ jetd:

{a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshié
pérgjegjis pér pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
c tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét e pérhershme né gdo aspekt
té jené né pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave té menaxherit (&
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston ¢ zévendésimit t& ploté,

(b}  Né&se ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté ¢
mjafiueshme pér zévenddsimin e tyre;

(c)  Nise ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté:
15.000 curo pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d)  Ndise ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii} t€ personave 1€ jeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri 1§ ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit t¢ kontratés.

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar ¢shté: 5 dité kalendarike nga data e pranimit té
Lérlests s¢ Menaxherit (€ Projektit

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jeté nga dita ¢ caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projekiit.

Data e pérfundimit e té& gjitha Punéve do (& jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsycshmeris s& vonesave té lejuara nga organi mbykgyrés.

Kontrata éshes: 480 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ fikuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % c Cmimit pérfundimtar & Kontratis
pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér (¢ gjitha Punét éshté: 10 % ¢ Cmimit final
t¢ Kontratés

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do té mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri | Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A = ja




Parapagimi

Shuma ¢ Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.

Shuma ¢ parave (€ mbajtura Eshié: 10 % t@ vlerés ¢ kontratis

Kontraktuesi mund t¢ zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion nga njé banké ¢ licencuar

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesé".
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaqet pér 30,1 Data ¢ poscdimit t& vend punimit do & jeté: 5 dité kakendarike pas nénshkrimit té
kompensim : kontratés
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshié: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defckteve do
Defekiet ' té fillojé né datén e pranimit té punéve,
Pagesa pas Pérgindja g do t& zbatohet pér vierén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes sé 39.1 koston shicsé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshié: pérqindja ¢
kontratés vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve (€ likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ . PR - - S S
EJ1CTA miqes 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhja ¢ e . e s T, e
N . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté ckzekutimit sé kisaj
mosmarréveshjeve ) e PR . .. R
43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

me proceduré
2iyqésore

[Givkata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pjesé parbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejlie: Cmimi pér ¢do pozicion duhel 18 périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin,
iidhjel, sjelljén e pozicionil né giendje plolésizhl funksionala, garancionin, leslime! si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (2
prodhuaséve. N& gmim duhet 18 kalkulohet gjithashtu i t6r& maleriali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Liogaria e sasive
périundimtare do 1& b&hé&t me liber ndértimor pas pérfund'mit 18 téresishém & pozicionil

Masat e sigurisé: Duhet 1 jen& né nivelin mé (& farté pér arsye t& ruajljes sé shéndetit & personave qé punojné dhe |elojné afér
punishtes. Pra n& kéte ményré duhet té béhet sigurimi i punishles dhe vendosies s& materialeve n t& si dhe t& mirren masal e
nevojshme t¢ sigunsé (prevenliva) hapésinore né mes (& zonés nén ndérlim dhe zonave L& {jera té cilat mbelen né shirylézim gjaté
[azés s€ punimeve .

Punishlja t& shenjézohet dhe t& vendosen labela pref llamarine dhe me konsfruksion t& pérforcuar miré né loké. Para fillimit t&
punimeve purékryesi duhet qé né koslo té parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim 1€ ekzekutimit t& punimeve si dha
rikygjen e instalimeve pas realizimil & punimeve si dhe punimet dhe masal e nevojshme pér konzervimin 1€ instalimeve ekzisluese te
cilat ngelen né shérbim (funksion) gjalé dhe pas realizimlt t& punimeve.

1 PUNET PERGADITORE
Pérshkrimi | pozicionit

Gmimi njdsi

Nr. Njésia Sasia {© Totali (€)
Maobilizimi i nd&rmarrjés pér fillimin € punimeve né projekl.
N& gmim t& llogaritet kosle e pérpilimit 1& planit dhe

1.4 |programil punues, menaxhimi dhe sigurimi i tralikut si dhe m? 620.00 7.00 434000 €
e gjithé koslo e transporlil dhe vendosjes se makinave dhe
stafit punues.
Ingizimi gjodezik | hap&sires ku do 18 zhvillch imel,
ngizimi g i ? oen panime m? 620.00 4.00 2,480.00 €

1.2 shenjézimi paraprak dhe pérfundimiar detal.

Kontrollimi, evidentimi, sigurirmi dhe mbrojlja e inslatimeve
ekzisiuese néntokésore dhe mbilokésore (rrjetit elektrik,
telefonik, ujésjellsit, kanalizimit si dhe mjeteve ljera
ekzistuese 1& cilat operojné né teren), né kuader te cmimit
perfshihen te gjitha obligimet pér riparimin e démtimeve
eventuale le cilat ndodhin glate realizimit te punimeve nga
pakujdesia e pungkryesit, po ashtu punékryesi duhet t8
keté kujdes t& shiuar dhe paraprakisht pér {8 gjitha

13 |inslaiime! duhet t& konsultohet me stafel pérkatése Komplet 1.00 542 37 54237 €
kompetente 1& rjelave ekzisluase né ményré q& mos t&
ketd démtime t& panevojshme {né rast se njésité le cilat
operojnd me wjetel ekzistuese t8 lart@pérmendura japin
informacicne {& gabuara, 18 gjitha pérgjegjésité pér
rregullimin e démeve eventuale i meir vetd njésia
pérkatésa).

Zhvendosja e e shiyllés eleklike dhe rivendosja né vendin
ku e pércakton KEDS-i, né cmim 1& llogaritet edhe furnizimi

eventual | shiyllés pre] betoni me lartésl h=6metra. Lemptat 1.00 50323 SONSE

14

TOTALI POZICIONI:1 7,865.60 €




PUNET DEMOLUSE

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njisi

{€)

Sasia

Totali (€}

21

Demolimi { rigollave ekzislues per gjal rruges Bekim Sylka
dhe sheshil Republika dhe fransporti | malesialit gjeré né
ne depaoni t& caktuar nga investitori.

3520 1000

36200¢

22

Largimi i kubzave ekzisluese si dhe transporli | materialit
ne deponi, apo konzervimi i tyre ne vendil 12 cilin e cakion
inveslitori,

680.00 10.00

§,900.00 €

23

Demolimi dhe largimi i pllakave te gurit ekzistuese sa
bashku me shiresen e betonit dhe transporti i materialit ne
deponi, ku e parasheh Investitori.

1000 10.00

10000 €

24

Demolimi dhe largimi i shireses nga betoni né shesh si dhe
te geshmja si dhe transporti i materialit ne deponi ku e
parasheh Inveslitori.

m!

20.040 1000

20000€

25

Demolimi dhe largimi | gypave te batonit 18 cilat jané si
zhardinjera si dhe transporli | tyre né deponi ku e parasheh
Investitori.

copé

3400 10,00

30.00€

TOTALI POZICIONI;2

6,592.00 ¢

PUNET E GERMIMIT DHE DHEUT

Nr.

Pérshkrimii pozicionit

Njasia

Gmimi njési
©

Sasla

Totali (€)

31

Pasliimi, G&rmimi dhe largimi i dheut dhe mbeturinave me
mekanizém né vende ku parashishet gjelbrimi poashilu
ngarkimi dhe barlja e dheut dhe mbelurinave gjeré né
vendin e cakluar nga investitori.

10.00 10.00

100.00¢

3.2

Gérmimi dhe largimi & shiresave & rrémrds, zhavarit dhe
humusit ne thetlesi 30 cm né vende ku parashihet 18 kelé
gjelbrim, Materiali zhavorl dhe rrérra largohen deri ne
deponi te perkohshme per rikthimin e materialil per
mbushje.

ml

23.20 10.00

232.00€

33

Gérmimi dhe largimi e shiresés s& rrdrrés nén kubéza
betoni, pliakave & gurit, dhe shiresés s& betonil. Materiali
te largohet deri ne deponi te perkohshme per rikthimin e
materialit per mbushje,

m!

88.50 10.00

885.00€

34

Gérmnimi dhe largimi e shiresés s& zhavoril nén kub&za
betoni, pllakave & guril, dhe shiresés s& belonit, Materiali
te largohet deri ne deponi te perkohshma per rikthimin e
materialit per mbushje.

m’

116.00 10.00

1,16000€

Gémimi dhe [argimi e shiresave & rrérrés dha zhavorit né
vende ki parashihet 1 vendose! rigollat nga guri apo
imitim 1 gurit siq eshte e definuar ne projekt.

iy

6900 1000

BY0.00 €

36

Gérmim! § dheut me mekaniz8m pér hapjen & thamelit
shiritoré pés murin pérgjat shtépisé me gjerési dha thellési
sipas projektit dhe ngarkimin dhe barjen & dheut gjerd n&
vendin e caktuar nga Investitori,

m?

7.20 10.00

72.00€

a7

Furnizimi dhe vendosja e dheut (humusit) pér mbledhje t&
drunjéve dekorativ, shkureve dekoruese, luleve dhe barit
siq parashihel né projekt.

m3

28.50 10.00

28500 €

38

Gérmimi i dheut me mekanizém pér hapjen e themeleve
shiritoré pér Inslalimel e kabllove & rrymes si dhe gypave
t& kanalizimit,

m!

16.10 do gy
W A

P
[2/e s 181.00€
SON

[

TOTAL RQZIGI

ONI:8}",

\3:545.00 €
-




PUNET E ZHAVORIT

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njtisia

Sasia

Gmimi njési
{€)

Totall {€)

4.1

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupil 1& rrugés,
troluaréve dhe hapésirés te busli me cilindér vibrues mix
12 ton deri sa 1 arrihet ngjeshméria Mva40MPa pasi té
largohen kub&2at e betonil dhe shiresat nén kuh&za.

m)

590.00

2.00

118000 €

4.2

Furnizimi, transporli, shtrifja dhe nivelizimi i shires#s sé
zhavarit prej guril 18 thyer gélgeror fraksion 0-63mm me
{rashési 1=25cm pas ngjeshjes, si dhe ngjeshja me cilindér
vibrues mbi 12ton derl n& modulin e ngjeshjes Mvz60MPa
dhe rregullimin e pjertesise ne rrugé

§6.25

1500

843.75€

4.3

Furnizimi, transporli, shirirja dhe nivelizimi i shiresés sé
zhavaril prej guril 1& thyer gélgeror fraksion 0-31.5mm me
Irashési {=15cm pas ngjeshjes, si dhe ngjeshja meo
cilindervibrues mbi 12lon deri n& modulin e ngjeshjes
Mv752MPa dhe rregullimin e pjeresise te rrugét, ceshmja
dhe troluari,

m!

78.00

15.00

117000 €

44

Furnizim!t me material dhe shtriml { r8rés, pas shiresave
tjora rrafshuese para vendosjes Rera do jeté 2-4 mm me
trashési t=5 cm né rrugé si dha pilato, te geshmja dhe
irofoar 3+3 cm cm pér bazén e kalldermit. Siq jand paraqit
nd pjesén grafike,

m!

32.20

20.00

644.00 €

4.5

Furnizimi me materiale dha shlrifja e zhavorit 0-60 mm tek
themeli | murit gabion ne trashesi t=20 cm.

ml

2.64

15.00

3960€

TOTALI

POZICIONI:4

387736 €

PUNET E BETONIT DHE ARMA

TURES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
{e)

Tolali (€)

5.1

[Furnizimi me material dhe betonimi i themelit dimensione
4040 cm, me klasé betoni C-25/30 & murit 1& gabionil
prapa bustit

m?

5.62

100.00

562.00 E‘

52

Furnizimi ma material dha armimi | themelit t& murit &
gabionit prapa bustil. Armatur8s se brinjezuar @28 mm, dhe
212 mm

kg

562.00

1.00

562.00 €|

TOTALL

POZICIONI:S

1,124.00 €

PUNET E PARTERIT

Hr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimt njési
(€)

Totali (€)

6.1

Furmziti, transpoili dbe monlimi i guseve erapliv né formé
kubike le perpunuar me dimensione 10 x10 cm x min 10
cm lrashesi. Vendosja e gureve te behet ne shtresen me
liac cimenloje te niveliziar sipas pjerrlesis ne teren, Llojii
gurit 1& plotesoj kerkesat e pérshkrimit teknik, ngjyra t&
pércatohet nga Investitori dhe organi mbikqgyres. Ményra e
vendosjes & gureve kubiké nd rrugd i3 béhet sipas
proieklil.

295.00

£0.00

14,750.00 €




62

Furnizimi, transporti dhe montimi i gureve erupliv né formé
kubike te perpunuar me dimensione 10 x10 cm x min 8 cm
trashesi. Vendosja & gureve le behet ne shiresen me llac
cimentole te nivelizuar sipas pjerriesis ne teren. Llgji i guril
1# plotesoj kerkesat e pérshkiimit teknf, ngjyra (&
pércatoliet nga investiteri dhe organi mbikgyres. Menyra e
vendosjes (& gureve kubiké né troloare & béhet sipas
projeldit,

ml

22500

50.00

11,250 00 €

6.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i gureve skajoreve (gure
natyral) me dimensione 10 x10 cm x min 8 cm trashesi le
ndarjes na mes rruges garkulluese dhe trotuarit. Vendosja
a skajoreve le behel ne shirese beloni te kualitelit te
betonil klas C-25. Poashtu guret skajore do te vendosen
edhe rreth cazave 1€ gjelbrimit .

9500

1500

1,42500€

64

Furnizimi, transporli dhe punimi i fugave nga liag ¢imentoje
(perzierej rere-gimento raport 1:1), me pigment adekual per
ngjyren e perzgjedhur, poashiu le llogarilet edhe aditiv per
jopershkueshmeri nga uji.

520.00

2.00

1,04000 €

65

Furnizimi, transparti dhe monlimi i rigoilave nga guri apo
imitim | guril te perpunuar me dimensione 30x25 cm x min
12 em trashasi. Vendosja e gureve te behet ne shiresen
me llac cimenloje e niveliziar sipas pjerrasis ne teren. Licji
i gurit t4 ploteso] kerkesal ngjyra té pércatohet nga
investitori dhe organi mbikqyres. Ményra e vendosies 18
rigollave per gjat muges Bekim Sylka dha sheshit
Republika té pércjell ramjen.

41.30

48.00

1,982.40¢€

TOTALI POSICIONI:6

30,447.40 €

PUNET E TJERA

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi njést
€)

Total {€)

71

Furnizimi dhe vendosja e murit - gablona ku gurét
mbushen né shporta nga rrjela té telit t& zinkvar @ 4 mm (2
cilat jan& kompakl pér mbushjen me gur i cili &shté né
lartési 2.5 m. Logaritet komplst mbushja me gur shiyllat si
dhe koshat

ml

1500

80.00

1,200 00 €

7.2

Furnizimi dhe rrafshimi i dheul kualitativ p&r mbjelljén e
barit, si dhe mbjellja @ barit special pér parqe. Bari té jeté i
prodhuesil Caza, Turline, Bio Flora Doo ose ngjashém.

65.00

5.00

325.00C

7.3

Furnizimi dhe vbndosia e drunjfve hator dekorativ, pishi o
bardhé apo e ngjajshme karakieristiké pér rajonin e
Rahovecit.

cop#é

4.00

50.00

20000 €

7.4

Furnizimi dhe vendosja e drunjve dekoruese.

copé

25.00

30.00

75000€

75

Punimi | vazave gjelbéruese 1& rrethuara me gur kubik &
mbushura me dhe pér lule si dhe & mbjeliura me lule dhe
shkure siq jané 1& paragitura né& projekt.

copé

200

500.00

1.000.00 €

76

Fumizimi dhe v&ndosja e uléseve nd shesh ku do
egzekulchén sipas projektit. Do jeng kombinim dru me
mbajlése anésore prej metali Uléset t& fen& sipas projekiil
dhe pérshkrimil teknik,

copé

4.00

60000 €

17

Furnizimi dhe véndosja e zhardinjereve t& belonit pér lule
Né& ¢mim llogaritet mbushja me dhe pér lule, sidhe lule te
mbjellura.Modeli sipas t& dhénave na projekt.

copé

.00

QX)) 30.00€




Furnizimi dhe vEéndosja e Ilave dekoruese & ndryshme
7.8 |shumévjegare, 16 mbjellura ne zhardinjers dhe oaze t& Komplel 1.00 50.00 50.00€
pllatose.
Furnizimi dhe véndosja e kontinjeréve per mbeturina ng
7.9 Inikat e cakiuara, si¢ jané paraparé né projekl. Modeli | tyre copd 200 30000 GOD.00 €
do jeté melalik 1.1 m3.
TOTAL! POZICIONI:B 5,025.00 €




8 PUNET E NDRIQIMIT
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njdsia Sasia Gmh‘l:'njést Totall (€)
Furnizimi dhe montimi i njehsorit elektrik le ipit
8.1 3X380/220V 60A. 50H2 __“copé 1.00 300.00 300.00 €|
Blerja Barlja dhe montimi | kuadrit furnizues le punuar nga
8.2 |llamarina e dekapiruar me dim.1,00*1,20 komplet me gjitha copé 1.00 20000 200.00€
paisfat.
Monlimi shiyllave melalike t& hekur karbonik te ndrigimil,
me lartesi & m, me dere per hapje, forme dhe irashesi te "
LR mureve dhe pamje te dhene si ne pjesen grafike. cops 4.00 SCEI00 1,200,00€
Furnizimi dhe monlimi i Trupave ndriquese me forme le A
8.4 dhene ne plesan grafike. copé 400 50100 200.00 ¢
Furnizimi dhe montimi i pogave ndriquas ekonomike te
85 tipit Osram me fyt E27. copé 400 20.00 BO.ODE
Furnizimi dhe montimi bazes se araldilit per lidhje dhe
8.6 |vazhdim te kabllos furnizuese te ndrigimit NYM 3x2.5 copé 4.00 2000 80.00 €]
mm2, per shtylle
87 Furnizimi dhe menlimi | siguresave avlomalikel6 A, cops 4.00 500 20.00 6
Furnizim! dhe montimi i kabllos per furnizim te pogit , -
88 | ndriges nga baza e aralditit PPY 3X1.5 mm2. 3] 50,00 2,00 100008
8.9 ;L:;r;zmi dhe montiml { kabllos per furnizim tPPOQ 3X2.5 o' 200.00 200 400.00 6
810 rf;l.rt‘rqnizzimi dhe vendosia e shiritit per tokezimFe/Zn 25x4 m 200.00 500 600.00 &
811 Furnizimi dhe monlimi | lidheseve krygezore per shint copé 400 5.00 20006
8.12 ;L:‘nizimi dhe vendosja e shiritit per tokezimFe/Zn 25x4 m 100.00 1.00 100.00 €
8,13 |Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil fi 63. ¥ 20000 2.00 400.00 €}
TOTAL! POZICIONI:S 3,700.00 €
A REKAPITULLIM - SHESHI
Nr. Pérshkrimi I pozicionit SHUMA (€)
{1 |PUNET PERGADITORE 7,865.60 €
2 |PUNET DEMOLUSE 6,592.00 €
3 |PUNET E GERMIMIT DHE DHEUT 3,585.00 €
4 |PUNET E ZHAVORIT 3,877.35€
& |PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 1,124,060 €
6 |PUNETE PARTERIT 30,447.40 €
7 PUNET E TJERA 5§,025.00 €
8 |PUNET E NDRIQIMIT 3,700.00 €
TOTALI PA TVSH: 62,216.35 €
TVSH: 11,198.94 €
TOTAL| ME TVSH: 73,415.30 €




SEGMENT! | RRUGES

1 PUNET DEMOLUSE
NF. Pérshkrimi i pozicionit Njésia sasia (;mir{r:sihnjﬁsi Totali (€}
Demolimi | rigollave ekzistues per gjaté rruges Bekim Sylka
1.1 (dhe sheshit Republika dhe transporli i materialit gjeré né m' 20.00 20.00 A00.00€
ne deponi t& cakluar nga inveslitori,
Largimi i kubzave ekzistuese si dhe transporti | maleriald
1.2 |ne deponi, apo konzervimi i lyre ne vendin 18 cilin e caklon m? 650.00 20.00 13,000 00 €
investitori
Demolimi dhe largimi i pllakave te gurit ekzistuese sé
1.3 |bashku me shiresen e belonil dhe lranspordi i materialit ne mi 16.00 20.00 32000€
deponi, ku e parasheh Investitori.
Demolimi dhe largimi i shireses nga betoni né troluare si
1.4 [dhe transporti i malerialit ne deponi ku e parasheh m? 28000 20.00 560000€
Investitori.
TOTALI POZICIONI:1 19,320.00 €
2 PUNEYT E GERMIMIT DHE DHEUT
NF. Pérshkrimi | pozitionit Njésia Sasla (;mh;rél)njesi Totali (€)
Pastrimi, G&rmimi dhe largimi | dheul dhe mbelturinave me
mekanizém né vende ku parashishet gjelbrimi poashtu
21 |ngarkimi dhe bartja e dheul dhe mbeturinave gjeré né m? 8.00 10.00 8000C
vendin e caktuar nga investitori.
Géarmimi dhe largiml e shiresés sé& rréés nén kubéza
belonl, pllakave t& gurii, dhe shiresés s& belonit, Maleriali .
%2 te lasghet deri ne deponi te perkohshme per rikthimin e m® 84,00 Uyl 840,008
raterialit per mbushje
Geérmimi dhe largimi e shiresés s& zhavoril nén kubdza
betoni, pllakave t8 gurit, dhe shirests sé betonit. Maleriali
23 g largohe! deri ne deponl 1e perkohshme per riklhimin e m* 8380 il 185000 €
materialil per mbushje.
Gérmimi dhe largimi e shiresave {8 rrérrés dhe zhavorit né
vende ku parashihet t& vendose! rigollal nga guri apo ,
24 imilirn | gusit sig eshie e definuar ne projekt. m Lty 10:00 130000 €
TOTALI POZICIONI:2 417000 €
3 PUNET E ZHAVORIT
Nr Pérshkrimi i pozicionit Njisia Sasia Cmu;;l}njusl Totali {€)
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s8 trupit té rrugés,
troluaréve me cilind®r vibrues mbi 12 ton deri sa & arihot
3.1 |ngjeshméria Mvz40MPa pasi 12 largohen kubgzat e betonil m 930.00 200 1.860.00 €
dhe shiresat nén kubéza.
Furnizimi, transporti, shirirja dhe nivelizimi i shiresés s&
zhavorit prej gurit 1& thyer gélqeror fraksion 0-83mm me
32 trashési t=25cm pas ngjeshjes, st dhe ngjeshja me cilindér m 232 50 1000 232500 €

vibrues mbi 12ton deri né modulin e ngjeshjes Mvz80MPa
dhe rregulimin e pjertasise ne rugé
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Furnizimi, transporti. shirisja dhe nivelizimi i shiresés sé
zhavorit prej gurit t& thyer gélqesor fraksion 0-31.5mm me
trashési 1=15cm pas ngjeshjes, si dhe ngjeshja me
cllindervibruas mbi 12ton deri né modulin e ngjeshjes
Mv752MPa dhe rrequllimin e pjedecize te rrugst, pllaloja te
bustl, geshmja dhe troluarl.

mﬂ

138.50

10.00

1,39500€

34

Furnizimi me material dhe shtrimi i rérés, pas shiresave
tiera mafshuese para vendosjes Rera do jeté 2-4 mm me
trash&si {=5 cm n@ mugé si dhe trotuare. Sig jané paragit
né pjesén gralike.

mt

46.50

10.00

46500€

TOTALI

POZICIONI:3

6,045.00 €

PUNET E PARTERIT

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési

{€)

Tolall (€)

41

Furnizimi, transporli dhe mentimi i gureve eruptiv né formé
kubike te perpunuar me dimensione 10 x10 cm x min 10
cm trashesi. Vendosja a gureve lo behet ne shiresen me
llac cimentoje te niveliziar sipas pjerrtesis ne teren. Lioji i
gurit 1& plolesoj kerkesat e p&rshkrimit leknik, ngjyra t&
pércatohet nga invastilori dhe organi mbikqyres. Ményra e
vendosjes 18 gurave kubiké né rugé té béhel sipas
projektit.

m?

650.00

50.00

32,50000¢€

42

Furnizimi, transporli dhe montimi 1 gureve eruptiv né formé
kubike te perpunuar me dimensione 10 x10 cm x min 8 cm
trashesi. Vendosja e gureve te behel ne shiresen me llac
cimenloje le niveliziar sipas pjerrtesis ne teren. Lloji | gurit
té plotesoj kerkesat e pérshkrimit teknik, ngjyra t&
pércatohet nga investitori dhe organi mbikgyres. Ményra e
vendosjes 18 gureve kubiké né trotuare té& bahet sipas
projeltit

ml

280,00

50.00

14,000.00 €

4.3

Furnizimi, transporli dhe montimi § gureve erupliv,
skajoreve (gura nalyral) me dimensicne 10 x10 cm x min 8
cm trashesi te ndarjes ne mes rruges qarkulluese dhe
trotuarit, Vendosja e skajoreve te behe! ne shirese betoni
te kualitelil te betonit klas C-25. Poashtu gurel skajore do
te vendosen edhe rreth cazave 18 gielbrimit .

21000

15.00

3,150.00€

44

Furnizimi, transporli dhe punimi i fugave nga llag
gimentoje (perzierej rere-gimento raport 1:1), me pigment
adekuat per ngjyren e perzgjedhur, poashiu te llogaritel
cdhe adiliv per jopershkueshmeri nga ui

m?

930.00

200

1,86000€

4.5

Furnizimi, transperti dhe montimi i rigollave nga guri apo
irnitim | guri te perpunuar me dimensione 30x25 cm x min
12 cm frashasl. Vendosja & gureve te behel ne shiresen
me llac cimenioje te niveliziar sipas pjerrtesis ne teren. Liojfi
i gurit & plolesoj kerkesat ngjyra t& parcalohet nga
investilori dhe organi mbikqyres. Ményra e vendosjes 18
rigaitave porgjat rrugés Bekim Sylka dhe sheshit Republika
t& pérciell ramjen.

90.00

48.00

4,32000€

4.6

Nivelizimi ] pusetave ekzialuese, n& gmim (& llogaritet
thyerja e belonit, ulja apo ngritja e kapakut & pusetés, ng
¢mim & llogaritet edhe betonimi i kurorés s& kapakut t&
pusiés,

copé

13.00
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Nivelizimi | vjtmbledhésave vjoré - gjatésore, né gmim té
llogarifct thyerja e betonit, ulja apo ngritja e grilés s&
ujémbledhésit, nb gmim 18 Hogaritet edhe furniziml me
belon dhe betonimi i bazamentit (& grilés s& ujémbledhésit

copé

200

20.00

4000 €

TOTALI POSIGIONI:6

56,130.00 ¢




A REKAPITULLIM - SEGMENT! | RRUGES

Nr. Pérshkrimi | pozictonit SHUMA, (€)
2 |PUNET DEMOLUSE - 19,320.00 €
"3 |PUNET E GERMINMIT DHE DHEUT T o 4,170.00 €
4 |PUNET E ZHAVORIT 6,045.00 €
& |PUNET E PARTERIT 56,130.00 €
TOTALI PA TVSH: B5,666.00 €
TVSH: 15,419,70 €
TOTALIVME TVSH: 101,084.70 €

REKAPITULIMI FINAL

REKAPITULIM - SHESHI 73,415.30 €

REKAPITULLIM - SEGMENTI | RRUGES 101,084.70 €

GJTHSEJ PUNET:|  174,500.00 ¢




